


세 출< > 단위 천원( : )

구 분
예산액

①

예산성립후증감액② 예 산
현액③
( + )① ②

지출액
④

이월액
⑤

집 행
잔 액
( - - )③ ④ ⑤전년도이월 예비비사용 이 체

계 531,687,208 93,955,949 1,181,532 -5,027,740 621,796,949 554,416,486 62,683,690 4,696,773

균형발전국 73,233,059 310,000 - -4,645,420 68,897,639 67,153,750 978,500 765,389

건설방재국 220,598,583 92,187,294 1,141,532 73,080 314,000,489 263,799,547 48,758,559 1,442,383

문화관광환경국 210,392,933 898,968 - -411,400 210,880,501 203,569,671 5,173,519 2,137,311
생명산업추진단 27,462,633 559,687 40,000 -44,000 28,018,320 19,893,518 7,773,112 351,690

단위 천원( : )
구 분 지출결정액 지출액 이월액 집행잔액

합 계 1,181,532 663,029 488,782 29,721

건설방재국 1,141,532 663,029 450,782 27,721

생명산업추진단 40,000 - 38,000 2,000

단위 천원( : )

구분
종류별

전년도말
현재액 가( )

당해연도 증감액 당해연도말
마 가 나( )= +계 나 다 라( )=( - ) 수납액 다( ) 지출액 라( )

계 24,646,980 -1,822,495 7,901,943 9,724,438 22,824,485

문화예술진흥기금 11,694,712 750,261 1,425,093 674,832 12,444,973

재난관리기금 12,952,268 -2,906,061 3,144,586 6,050,647 10,046,207

환경보전기금 - 333,305 3,332,264 2,998,959 333,305

단위 천원( : )

구분

회계별
전년도말
현 재 액

당해연도
발 생 액

당해연도 소멸액 당해연도말
현 재 액계 이행기간

도 래 액
이행기간
미도래액

합 계 39,140,720 4,035,000 3,022,000 3,022,000 0 40,153,720

일반회계 39,140,720 4,035,000 3,022,000 3,022,000 0 40,153,720

건 축 팀 38,985,720 3,960,000 2,992,000 2,992,000 0 39,953,720

체 육 과 155,000 75,000 30,000 30,000 0 200,000



단위 천원( : )

구 분 예산현액 지출액
이월액 집행잔액

( - - )③ ④ ⑤계 명시 사고

계 68,897,639 67,153,751 978,500 978,500 0 765,389 1.1%

균형정책팀 5,606,120 5,587,828 - - - 18,292 0.1%

지역개발팀 40,511,035 40,503,186 - - - 7,850 -%

신도시건설팀 2,038,580 375,209 978,500 978,500 - 684,871 33.6%

교통물류팀 10,963,360 10,923,812 - - - 39,548 0.4%

건 축 팀 9,778,544 9,763,716 - - 14,828 0.2%

○

단위 천원( : )

소관부서 사 업 명 이월금액 이월사유

합 계 건4 978,500

신도시건설팀
현신도시 홍보광고판설치

임차료
5,000

혁신도시 일괄이전 결정

지연

혁신도시 중앙방송 및 일간지

홍보
43,500

혁신도시 일괄이전 결정

지연

혁신도시 홍보광고판 설치비 230,000
혁신도시 일괄이전 결정

지연

혁신도시 진입도로 타당성

조사 및 기본설계
700,000

혁신도시 일괄이전 결정

지연



단위 천원( : )

구 분 불용액

원 인 별 내 역

비 고
계획변경
취 소

집행사유
미 발 생 예산절감 예산집행

잔 액
보 조 금
집행잔액

계 765,389 0 696,515 19,783 49,091 0

균형정책팀 18,292 - 8,000 3,613 6,679 -

지역개발팀 7,850 - 6,192 1,658 - -

신도시건설팀 684,871 - 672,323 4,500 8,048 -

교통물류팀 39,548 - 10,000 6,714 22,834 -

건 축 팀 14,828 - - 3,298 11,530 -

이월 내역 회계연도결산서행정자치위원회소관 쪽 참조2007 ( ) 117※



단위 천원( : )

단위 천원( : )

구 분 예산현액 징 수
결정액 수납액 미수납액

미수납액처리

결손처분
다음연도
이월액

합 계 19,853,897
12,999,783
(115.8%)

19,592,283
(85.2%)

3,407,500
(14.8%)

0 3,407,500

공공예금
이자수입 667,000 666,658 666,658 - - -

순세계잉여금 13,686,897 3,686,897 13,686,897 - - -

일반부담금 5,500,000 6,048,099 4,779,976 1,268,123 - 1,268,123

지난년도수입 - 2,598,129 458,752 2,139,377 - 2,139,377

과 목
예산액

㉮

예산성립 후
증 감 ㉯
전년도이월( )

예산현액
㉰

( + )㉮ ㉯
지출액 이월액 집행잔액

계 19,853,897 0 19,853,897
252,133

(1.3%)
0
19,601,764

(98.7%)

예비비 19,600,897 - 19,600,897 - - 19,600,897

징수교부금 210,000 - 210,000 209,395 - 605

과오납금 등 43,000 - 43,000 42,738 - 262



단위 백만원( : )

구 분
예 산
현 액
A

징 수
결정액
B

수납액

C

비율 (%) 미수납액

B-C

불 납
결손액
D

초과
세입
E=C-AC/A C/B

년2007 19,854 23,000 19,592 98.7 85.2 3,407 0 262△

년2006 14,407 16,310 13,712 95.2 84.1 2,598 0 695△

증감율 37.8 41.0 42.8 3.5 1.1 31.1 0 -

단위 백만원( : )

구 분
예산현액

A

지출액

B

이월액 C 집행잔액

D=B-A
B/A D/A

계 명시 사고

년2007 19,854 252 0 0 0 19,601 1.3 98.7

년2006 14,407 25 0 0 0 14,382 0.2 99.8

증감율 21.1△ 108 0 0 0 36.3 - -



단위 백만원( : )

단위 백만원( : )

구 분
예산현액

A

징 수
결정액
B

수납액

C

비율 (%) 미수납액

B-C

불 납
결손액
D

초과
세입
E=C-AC/A C/B

합 계 6,458 5,143 5,146 79.7 100.1 0 - 1,312△

공공예금
이자수입 46 46 46 100 100 - - -

순 세 계
잉 여 금 3,712 3,712 3,712 100 100 - - -

일 반
부 담 금 2,700 1,385 1,388 51.3 100.2 - - 1,312△

구 분
예산현액

A

지출액

B

이월액 C
집행잔액

D=B-A

집행율

B/A
계 명시 사고

합 계 6,458 1,049 0 0 0 5,409 16.2

기타부담금 1,080 976 0 0 0 104 90.4

예 비 비 5,297 - 0 0 0 5,297 -

징수교부금 81 73 0 0 0 8 99.5



단위 백만원( : )

구 분
예 산
현 액
A

징 수
결정액
B

수납액

C

비율 (%) 미수납액

B-C

불 납
결손액
D

초과
세입
E=C-AC/A C/B

년2007 6,458 5,143 5,146 79.7 100.1 - 0 1,312△

년2006 4,375 4,412 4,412 100.8 100 0 0 37

증감율 47.6 16.6 16.6 - - 0 0 -

단위 백만원( : )

구 분
예산현액

A

지출액

B

이월액 C 집행잔액

D=B-A

집행잔액

B/A계 명시 사고

년2007 6,458 1,049 0 0 0 5,409 1.3

년2006 4,375 700 0 0 0 3,675 16.0

증감율 47.6 349 0 0 0 47.2 -











단위 천원( : )

구분

회계별
전년도말
현 재 액

당해연도
발 생 액

당해연도 소멸액 당해연도말
현 재 액계

이행기간
도 래 액

이행기간
미도래액

합 계 38,985,720 3,960,000 2,992,000 2,992,000 0 39,953,720

일반회계 38,985,720 3,960,000 2,992,000 2,992,000 0 39,953,720

건 축 팀 38,985,720 3,960,000 2,992,000 2,992,000 0 39,953,720



단위 천원( : )

구 분 예산현액 지출액
이월액

불용액
계 명시 사고

합 계 314,000,490 263,799,550
(84.0%)

48,758,559
(15.5%) 42,428,006 6,330,553

1,442,381
(0.5%)

건설정책팀 150,789,795 129,204,476 21,014,726 17,163,885 3,850,841 570,593

하천관리팀 87,751,022 75,056,965 12,576,771 11,939,149 637,622 117,286

재난관리팀 34,337,651 26,277,068 7,983,085 7,862,877 120,208 77,498

지역안전팀 486,209 454,599 - - - 31,610

토지정보팀 1,336,939 1,326,491 - - - 10,448

도로관리
사 업 소 26,328,175 21,840,484 4,034,622 2,965,919 1,068,703 453,069

도로관리
사업소충주지소 12,970,699 9,639,467 3,149,355 2,496,176 653,179 181,877

단위 천원( : )

세 항 별 불용액
원 인 별

계획변경
취 소

집행사유
미 발 생 예산절감 예산집행

잔 액
보 조 금
집행잔액

합 계 1,442,381 0 3,400
(0.2%)

90,018
(6.2%)

1,327,268
(92.0%)

21,695
(1.5%)

건설정책팀 570,593 3,845 566,748

하천관리팀 117,286 3,664 91,951 21,671

재난관리팀 77,498 - 3,000 12,074 62,424

지역안전설 31,610 0 11,432 20,178

토지정보팀 10,448 4,171 6,277

도로관리
사 업 소 453,069 - 400 31,344 421,325

도로관리
사업소충주지소 181,877 - - 23,488 158,365 24



이월 내역 회계연도결산서건설문화위원회소관 쪽 참조2007 ( ) 151~157※



단위 천원( )：

사 업 명
지 출
결 정 액

지 출 액 이 월 액 불용액
지 출 사 유
지출결정일( )

예 산 과 목

건설재난관리본부합계( ) 1,141,532 663,030 450,782 27,720

강풍피해 재해
복구비(3. 4~8)

3321
재난
관리

200-210
보조사업

403-1
자치단체
자본보조

2,370 2,370 - -
강풍피해 중앙안전대책본부
북구계획확정에 따른 도비
부담금(5. 16)

부당이득금
배상금

3331
도로
건설

400-420
기타

305
배상금등

18,330 18,330 - -
부당이득금 반환 소송 강제
조정에 따른 배상 및 미불용지
매입(7. 20)

미불용지
매입비

3331
도로
건설

200-220
자체사업

401-01
시설비

239,332 239,332 - - 〃

집중호우 피해
복구비
(8. 4~10)

3322
재해
대책

200-210
보조사업

401-01
시설비 405,000 105,000 300,000 -

집중호우피해 공공시설물의
신속한 복구를 위한 실시설계
용역비(10. 11)

〃
3321
재난
관리

200-210
보조사업

401-01
시설비 215,000 66,198 148,802 -

집중호우피해 공공시설물의
신속한 복구를 위한 실시설계
용역비(12. 31)

〃

3332
건설
종합
관리

200-220
자체사업

401-01
시설비 16,000 14,020 1,980 -

집중호우피해 공공시설물의
신속한 복구를 위한 실시설계
용역비(11. 9)

교통사고 구상금
지방도 호( 583
(’06.7.14~29)

3332
건설
종합
관리

400-420
기타

305
배상금등 15,000 15,000 - - 지방도상 교통사고 구상금

(10. 1)

장천도로 법면
보수공사

3333
충주
지소
운영

200-220
자체사업

401-01
시설비 230,000 202,280 - 27,720

집중호우 및 태풍으로 인해낙
석피해 발생 지방도 호599 선
추가낙석 피해방지(12. 21)

교통사고구상금

지방도 호선( 505 )

3332
건설
종합
관리

400-420
기타

305
배상금등 500 500 - - 지방도상 교통사고 구상금(12. 21)



단위 천원( )：

구분

종류별

전년도말

현재액

가( )

당해연도 증감액
당해연도말

현 재 액

마 가 나( )= +계 나( )

다 라=( - )
수납액 다( ) 지출액 라( )

재난관리기금 12,952,268 2,906,061△ 3,144,586 6,050,647 10,046,207



단위 천원( : )

구 분 예산현액 지출액
이월액

불 용 액
계 명시 사고

합 계 210,880,500 203,569,671
(96.5%)

5,173,519
(2.5%) 4,037,454 1,136,065

2,137,310
(1.0%)

문화정책과 31,800,011 30,068,135 380,000 380,000 - 1,351,876

관광진흥과 13,485,940 13,399,352 - - - 86,588

체 육 과 27,463,750 25,976,245 1,416,474 1,416,474 - 71,031

환경정책과 24,182,975 23,725,067 348,750 - 348,750 109,158

수질관리과 106,507,447 105,667,012 787,315 - 787,315 53,120

청남대관리
사무소 7,440,377 4,733,860 2,240,980 2,240,980 - 465,537

단위 천원( : )

세 항 별 불용액
원 인 별

계획변경
취 소

집행사유
미 발 생 예산절감 예산집행

잔 액
보 조 금
집행잔액

합 계 2,137,310 1,300,000
(60.8%)

93,952
(4.4%)

136,927
(6.4%)

592,706
(27.7%)

13,725
(0.6%)

문화정책과 1,351,876 1,300,000 15,000 10,860 21,124 4,892

관광진흥과 86,588 62,978 16,581 7,029

체 육 과 71,031 5,499 65,531 1

환경정책과 109,158 70,000 10,073 29,084 1

수질관리과 53,120 3,250 49,869 1

청남대관리
사무소 465,537 8,952 44,267 410,517 1,801





11,694,712 1,083,566 4,757,357 3,673,791 12,778,278

문화예술진흥기금 11,694,712 750,261 1,425,093 674,832 12,444,973

환경보전기금 - 333,305 3,332,264 2,998,959 333,305



단위 천원( : )

단위 천원( : )

구 분 예산현액 지출액
이월액

불용액
계 명시 사고

합 계 28,018,320 19,893,518
(71.0%)

7,773,112
(27.7%) 3,679,430 218,648 351,690

(1.3%)

생명산업

추 진 단
28,018,320 19,893,518 7,773,112 3,679,430 4,093,682 351,690

세 항 별 불용액
원 인 별

계획변경
취 소

집행사유
미 발 생 예산절감 예산집행

잔 액
보 조 금
집행잔액

합 계 351,690 - - 11,486
(3.3%)

340,204
(96.7%) -



단위 천원( )：

사 업 명 지 출
결 정 액 지 출 액 이 월 액 불용액 지 출 사 유

지출결정일( )
예 산 과 목

생명산업추진단 합계( ) 40,000 0 38,000
(95%)

2,000
(5%)

첨단의료복합단
지유치방안연구
용역

3334
바이
오산
업운
영

200-220
자체사업

207-01
용역비 40,000 - 38,000 2,000

첨단의료복합단지 상반기’08
입지선정 계획에 따라 오송
유치를 위한 대응 용역비


